
Республика Татарстан 
 

Исполнительный комитет 

Менделеевского 

муниципального района 
 

 Татарстан Республикасы 
 

Менделеевск муниципаль 

районы 

башкарма комитеты 
 

   

 

          

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР 
 

26.12.2022 г. Менделеевск № 821 

 

О внесении изменений в  

Административный регламент 

предоставления муниципальной услуги 

по выдаче разрешения на ввод объекта 

в эксплуатацию 

 

 

В соответствии с Градостроительным Кодексом Российской Федерации 

Исполнительный комитет Менделеевского муниципального района Республики 

Татарстан  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной 

услуги по выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, утвержденный 

постановлением исполнительного комитета Менделеевского муниципального района 

от 28.07.2021 №552 следующие изменения: 

1.1. Подпункт 2.8.2 пункта 2.8 раздела 2 Регламента изменить и изложить в 

следующей редакции: 

«2.8.2. Основаниями для отказа в выдаче разрешения на ввод в эксплуатацию 

являются: 

1) отсутствие документов, указанных в частях 3 и 4 статьи 55 ГР РФ; 

2) несоответствие объекта капитального строительства требованиям к 

строительству, реконструкции объекта капитального строительства, установленным 

на дату выдачи представленного для получения разрешения на строительство 

градостроительного плана земельного участка, или в случае строительства, 

реконструкции, капитального ремонта линейного объекта требованиям проекта 

планировки территории и проекта межевания территории (за исключением случаев, 

при которых для строительства, реконструкции линейного объекта не требуется 

подготовка документации по планировке территории), требованиям, установленным 

проектом планировки территории, в случае выдачи разрешения на ввод в 

эксплуатацию линейного объекта, для размещения которого не требуется 

образование земельного участка; 

3) несоответствие объекта капитального строительства требованиям, 

установленным в разрешении на строительство, за исключением случаев изменения 

площади объекта капитального строительства в соответствии с частью 6_2 статьи 55 

ГР РФ; 



4) несоответствие параметров построенного, реконструированного объекта 

капитального строительства проектной документации, за исключением случаев 

изменения площади объекта капитального строительства в соответствии с частью 6_2 

статьи 55 ГР РФ; 

5) несоответствие объекта капитального строительства разрешенному 

использованию земельного участка и (или) ограничениям, установленным в 

соответствии с земельным и иным законодательством Российской Федерации на дату 

выдачи разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, за исключением случаев, если 

указанные ограничения предусмотрены решением об установлении или изменении 

зоны с особыми условиями использования территории, принятым в случаях, 

предусмотренных пунктом 9 части 7 статьи 51 ГрК РФ, и строящийся, 

реконструируемый объект капитального строительства, в связи с размещением 

которого установлена или изменена зона с особыми условиями использования 

территории, не введен в эксплуатацию.» 

2. Разместить настоящее постановление в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Менделеевского 

муниципального района Республики Татарстан  www.mendeleevsk.tatar.ru в разделе 

«Муниципальные услуги» и на портале правовой информации Республики Татарстан 

(pravo.tatarstan.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. 

первого заместителя руководителя Исполнительного комитета Менделеевского 

муниципального района по строительству, жилищно-коммунальному хозяйству 

Искакова А.Ф. 

 

 

Руководитель                                                                                              Р.Р.Искандаров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


